
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 

Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 31.08.2023                                                                                                         № 28   

г. Санкт-Петербург 

 

 

об ознакомлении сотрудников образовательной организации с нормативными 

актами по противодействию коррупции 

 

В целях обеспечения координации работы по предупреждению и профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в детском саду и выполнения Федерального 

закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ознакомить всех сотрудников Учреждения с нормативными правовыми и иными актами в 

сфере противодействия коррупции согласно перечню (приложение 1)   под личную подпись в 

листе ознакомления с нормативными правовыми и иными актами в сфере противодействия 

коррупции (приложение 2) 

     Ответственный Салихова А.Г. в срок до 01.09.2023 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий  ГБДОУ                                                                                       Н.П. Шкурина                                                                       

8(812) 272-30-29;  dou76.centr@obr.gov.spb.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dou76.centr@obr.gov.spb.ru


Приложение 1 

к  приказу об ознакомлении сотрудников  

образовательной организации  

с нормативными актами  

по противодействию коррупции 

                                                                                                                   № 28 от 30.08.2023 

2№33332«Конвенция об уголовной ответственности за коррупцию» (заключена  

в г. Страсбурге 27.01.1999); 

1. Конвенция ООН против коррупции (принята Генеральной Ассамблеей ООН 31.10.2003); 

2. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 

10.06.2023); 

3. Федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (в редакции от 5.12.2022 г); 

4. Федеральный закон от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма 

оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления 

руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

5. Уголовный кодекс Российской Федерации (ст. 141.1, 142,  ч. 3 ст. 159, ст. 174, 174.1, 204, 285, 

286, 289, 290, 291, 291,1, 292, 304); 

6. Национальный план противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный Указом 

Президента РФ от 16.08.2021 N 478 (в редакции от 26.06.2023 г.); 

7. Закон Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по 

противодействию коррупции о Санкт-Петербурге»; 

8. Закон Санкт-Петербурга от 29.04.2013 N 252-43 (ред. от 10.02.2021) "О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных 

учреждений Санкт-Петербурга, и руководителями государственных учреждений Санкт-

Петербурга сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" 

(принят ЗС СПб 24.04.2013); 

9. Закон Санкт-Петербурга от 06.06.2013 N 343-59 (с изменениями на 30.01.2023 г.) "О 

проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей государственных 

учреждений Санкт-Петербурга, и руководителями государственных учреждений 

Санкт-Петербурга" (принят ЗС СПб 29.05.2013); 
10. Постановление Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 09.07.2013  

№ 24 (ред. от 24.12.2019) «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных 

коррупционных преступлениях». 

11. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О Плане мероприятий 

по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы» 

12. Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 09.07.2013 № 24 (ред. от 24.12.2019) «О 

судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях»; 

13. <Письмо> Минтруда России от 10.07.2013 N 18-2/10/2-3836 "Об Обзоре рекомендаций по 

осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению 

должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как 

обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как 

просьба о даче взятки" (вместе с Информацией Минтруда России от 04.03.2013 "Обзор 

рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер 

по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься 

окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие 

принять взятку или как просьба о даче взятки") 

14. План по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год. 

 



Приложение 2 

к  приказу об ознакомлении сотрудников  

образовательной организации  

с нормативными актами  

по противодействию коррупции 

№ 28 от  31.08.2023  

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

с нормативными правовыми и иными актами в сфере противодействия коррупции 

сотрудников Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 76 Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Занимаемая 

должность 

Дата 

ознакомления 

Подпись 

сотрудника 

1.  Шкурина Наталья 

Павловна 

 

Заведующий  

ГБДОУ 

  

2.  Беседина Лидия 

Сергеевна 

 

воспитатель    

3.  Балыкина Юлия 

Дмитриевна 
воспитатель   

4.  Борисова Наталья  

Федоровна 

 

воспитатель   

5.  Жарина Мария Павловна 

 

воспитатель   

6.  Мозговая Наталья 

Леонидовна 

 

воспитатель   

7.  Наджафова Лейла 

Мамедовна 

 

воспитатель   

8.  Салихова   Аэлита     

Геннадьевна 

 

Музыкальный 

руководитель 

  

9.  Середина Лидия 

Георгиевна 

 

воспитатель   

10.  Черненко Марина 

Николаевна 

 

воспитатель   

11.  Драздова Любовь 

Николаевна 

 

Учитель-логопед   

12.  Плешанова Наталя 

Викторовна 

Зам. зав. по УВР 

 

  

13.  Тихомирова Ольга 

Евгеньевна 

 

помощник 

воспитателя 

помещений 

  



№ 

п/п 

ФИО сотрудника Занимаемая 

должность 

Дата 

ознакомления 

Подпись 

сотрудника 

14.  Сиденко Елена 

Сергеевна 

 

помощник 

воспитателя/ 

документовед 

 

  

15.  Журавская Зинаида 

Павловна 

 

Завхоз   

16.  Белов Дмитрий 

Леонидович 

рабочий по 

комплексному 

ремонту здания 

 

  

17.  Половая Ольга 

Александровна 

машинист по 

стирке и ремонту  

одежды/уборщик 

служебных 

 

  

18.  Королев Анатолий 

Витальевич 

Уборщик 

территории/ 

Электромонтёр 

 

  

 


		2023-09-25T13:09:34+0300
	Шкурина Наталья Павловна




